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Planta general
 Escala 1:125

Planta gral., detalles señaletica
horizontal y vertical primaria Enrique
C. Rebsamen

Indicada
Metros

EE-ER-CS-01

A
B

C

1.-Accesibilidad universal.

2.-Banquetas
construcción de banquetas, rampas, cenefas y
arríates  con arbolado

3.-Señalética
aplicación de señaletica horizontal

4 Señalamiento horizontal 60 km/hr
 Pintura tráfico

1 Señalamiento vertical
 S/E

5 Letra y marcas sobre pavimento hasta 60 km/hr
 

6
ARQ-03

llamada a detalle
# de detalle
# de plano

3
DET-03

Nota:
# de detalle
# de plano

M-1.6

0.15 0.15

0.30

0.10
0.05

0.10

0.10
0.05

M-1.6  Raya continua
doble

0.40

0.40

Igualar al
ancho de
banqueta sin
exceder
Max 4.00 M -
Min2.50 M

1.00

M-7.1

2.5

M-1.2  Raya discontinua

0.10

5

2.5

M-1.2

M-7.2  Cruce de peatones
en vías secundarias

0.20
2.50

0.20M-6

M-2.1

0.10

M-2.1  Raya de
proximidad

30 .00

1.00

M-6  Línea de alto

0.40

M-11.1  Flecha vuelta

M-11.1  Flecha mixta

M-11.1  FlechaM-7.1  Cruce de
peatones en vías
primarias

5.00

2.05

2.95

0.30

0.75

0.15

0.15

0.60

0.302.50

1.00

1.50

0.75

0.80

0.50
0.50

0.70

5.00

2.50
0.30

0.75

0.15
0.60

0.30

0.80

0.50
0.50

0.500.35

Cimentación tipo para lo poste de señales bajas

A
Poste perfil cuadrado
(PTR) de 2" * 2" calibre 12

Concreto simple
f'c= 150 kg/cm (mínimo)

Anclaje (elemento
añadido o generado por
deformación del poste)

D = 0.40 (mínimo)

A

Planta vista superior

Poste perfil cuadrado
(PTR) de 2" * 2" calibre 12

Nivel del terreno natural
o de banqueta

Concreto simple
f'c= 150 kg/cm (mínimo)

Poste con deformación
en la parte inferior para
generar anclaje.

Anclaje (elemento
añadido o generado por
deformación del poste)

D = 0.40 (mínimo)
0.05

(mínimo)

H = 0.80 (mínimo)

Boleos

Material del lugar

Corte A - A' elevación
Acotaciones en metros, dibujos fuera de escala

Distancia lateral y
altura de las señales

Inar. Norberto Esaú
Romero Joya

Inar. Norberto Esaú
Romero Joya

Marzo 2022

ALTO

SR-6 alto:
Se coloca, en los accesos de las intersecciones
a nivel para restringir el paso a los vehículos,
antes del cruce de una vialidad, vía férrea,
paso peatonal o ciclovía. Esta señal se instala
en vialidades de menor volumen de tránsito,
en el lugar preciso en donde deben detenerse
los vehículos, para lo cual se debe
complementar con la marca M-6 RAYA DE
ALTO.

2.502.50

0.61

0.610.61

0.61

SP-33-a cruce de zona escolar:
Se utiliza para indicar los sitios o zonas de la
vialidad por donde cruzan o transitan
escolares. Ubicar 40 m. Antes del crucero
sobre la banqueta derecha conforme al
sentido vehicular.

N.P.T.N.P.T.

2 Detalle de guarnición
 S/E

Bolardo para escuelas y
espacios públicos

0.05

0.05

0.10

0.15

0.75

Calcomanía color
amarillo
reflejante, grado
diamante.

0.40

0.40

Anillo en herreria
para proteger
calcomanía
reflejante.

Calcomanía
color rojo
reflejante,
grado
diamante.

Anillo en
herreria para
proteger placa
logo.

Tubo de 6"
cédula 30

Placa con
logo ZPN.

Anillo en herrería
para proteger
placa logo.

0.81

0.40

Dado  de
concreto
f'c=150kg/cm²

N.P.T.

0.35

Varilla
corrugada

de 1
2 "

0.09

0.05

0.03

0.12

3 Detalle de bolardo
 

14 cm

14 cm

Placa
14 cm

14 cm

Arroyo

0.45

0.35

0.20

0.30 0.12

Cenefa Banqueta
0.15

0.15

Guarnición tipo
"L" de concreto
f´c= 300 kg/cm2

0.50

0.15

C. P.º de Los Ahuehuetes,
Tabachines,Zapopan, Jal.
Norte: Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Acotaciones: Clave:

Macrolocalización:

Microlocalización:

Alcances generales:

ZPN 1

GUADALAJARA

ZPN 2ZPN 3

ZPN NORTE

ZPN 4

ZPN 5

ZPN 6ZPN 7

ZPN 8

ZPN SUR

IXTLAHUACÁN
DEL RÍO

SAN CRISTÓBAL DE
LA  BARRANCA

TEQUILA

AMATITÁN

TALA

TLAJOMULCO
TLAQUEPAQUE

Relleno con material de banco (tepetate), compactado
al 90% de su p.v.s.m, prueba AASHTO estándar, en
capas no mayores de 20 cm

Estructuras con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples, patio cívico,
accesibilidad universal, banquetas, cruces peatonales y obras complementarias en la
Primaria Enrique C. Rébsamen (T/M), clave 14EPR1116F, (T/V), clave 14EPR1117E, Paseo de
los Nísperos, colonia Tabachines, y Primaria República Mexicana (T/M), clave 14DPR1661O,
(T/V), clave 14DPR1405Y, calle 16 de Septiembre, colonia Centro, Municipio de Zapopan,
Jalisco
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